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12 stycznia 2017

Barwy romantyzmu i Bal królowej Zimy

13, 15 stycznia, Kielce

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza w piątek, 13 stycznia 2017 roku, na koncert pn. Barwy
romantyzmu. Natomiast w niedzielę, 15 stycznia, odbędzie się kolejny koncert familijny dla
najmłodszych melomanów – Bal królowej Zimy.

W piątek wystąpi Emilia Jarocka, laureatka m. in. XIII Konkursu Skrzypcowego im. K.
Lipińskiego i H. Wieniawskiego. Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej
poprowadzi Jan Miłosz Zarzycki, dyrektor Filharmonii Kameralnej im. Witolda
Lutosławskiego w Łomży, profesor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w
Warszawie, finalista i laureat międzynarodowych konkursów muzycznych we Włoszech, w
Hiszpanii i na Węgrzech.

Podczas koncertu usłyszymy Ucznia czarnoksiężnika Paula Dukasa, dzieło inspirowane 
balladą Goethego pod tym samym tytułem. Rzecz dzieje się w pracowni czarnoksiężnika, w
której pozostawiony na chwilę sam uczeń decyduje się sprawdzić swoje czarodziejskie
umiejętności. Poleca zatem miotle, by ta nosiła wodę. Zapomina jednak zaklęcia na
zakończenie. W przerażeniu rozłupuje miotłę na dwie części i wody – noszonej teraz przez
dwie miotły – przybywa. Przed katastrofą ratuje go powrót mistrza. W swoim utworze Paul
Dukas – francuski kompozytor okresu romantyzmu, sam rozdał role. Skrzypce symbolizują
„motyw czarów”, zaś „motyw miotły” – fagot. Potem nastąpią lirycznie lekkie, sentymentalne
utwory Piotra Czajkowskiego, a wieczór zakończy się VI Symfonią Antonina Dvorzaka,
wybitnego czeskiego kompozytora, który czerpał pełnymi garściami ze źródła rodzimego
folkloru. Początek koncertu o godz. 19.00

Natomiast podczas niedzielnego koncertu familijnego dzieci zobaczą interaktywną
opowieść Bal królowej Zimy. Najmłodsi widzowie wspólnie z opiekunami znajdą się w
zaczarowanym świecie bajek, który stworzą znane piosenki i scenki pochodzące m.in. z Kota
w butach, Czerwonego Kapturka czy Śpiącej królewny. W powstałą w ten sposób nową bajkę
wplecione zostaną zagadnienia dotyczące zachowania dziecka w trudnych sytuacjach, takich
jak: rozmowa z obcymi, bezpieczne korzystanie z internetu, przechodzenie przez jezdnię,
zagubienie się w nieznanym miejscu, tolerancja wobec niepełnosprawnych czy stereotypowe
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oceny drugiej osoby. Wszystkie tak zarysowane problemy młodzi widzowie będą
rozwiązywać wraz z aktorami.

Wystąpią m. in. studenci Instytutu Edukacji Muzycznej UJK. Koncert, który rozpocznie się o
godz. 11 jest dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.


